
 

Rozsah úkonů prováděných při pravidelné 
technické prohlídce 

Segmentová garážová vrata UniPro, UniPro NANO80, UniTherm, Prime s pohonem MOTO. 
 
 
[ ]  Identifikovat vrata – ověřit typ / model vrat, sériové číslo. 

[ ]  Ověřit označení vrat, výstražné nálepky, v případě zjištění jejich absence – doplnit. 

[ ]  Zkontrolovat záruční list – platnost, provedené záznamy. 

[ ]  Zkontrolovat správnost montáže vrat, zkontrolovat stav upevňovacích šroubů: kolejnice pohonu, vodící lišty, závěsy.  

Zkontrolovat, zda jsou závěsy namontované v souladu s Návodem k instalaci a obsluze a zda jsou mezi panely 

požadované vůle nutné ke správnému provozu. 

[ ]  Zkontrolovat upevnění pružin, jejich stav a správné napětí – v případě nutnosti seřídit.  

[ ]  Namažte pružiny. K mazání pružin použít polotuhé mazivo, např.: HSW 100 fi rmy Wurth. 

[ ]  Zkontrolovat stav zabezpečení – proti přetržení lanka a prasknutí pružiny. 

[ ]  Vizuálně zkontrolovat stav panelů, věnovat pozornost případným poškozením. 

[ ]  Zkontrolovat stav pojezdových válečků, zda se při zavírání a otevírání pohybují bez odporu. 

[ ]  Vizuálně zkontrolovat technický stav vodících lišt. 

[ ]  Závěsné spoje, pojezdové válečky – namazat polotuhým mazivem, např. HSW 100 fi rmy Wurth. 

[ ]  Zkontrolovat správné navinutí lanek, jejich napětí a technický stav. V případě viditelných poškození jako jsou ohnutí,  

   prasklé dráty, koroze – je třeba lanka vyměnit. 

[ ]  Zkontrolovat stav těsnění, v případě viditelných poškození – vyměnit. 

[ ]  Zkontrolovat, zda je v oblasti dolního těsnění zajištěn volný odtok vody. 

[ ]  Zkontrolovat správné fungování zámku (pokud je instalován). 

[ ]  Zkontrolovat stabilitu upevnění automatu. 

[ ]  Zkontrolovat správnou funkci automatu, ověřit nastavení koncových spínačů. 

[ ]  Zkontrolovat napětí hnacího řetězu/pásu. 

[ ]  Provést test ochrany proti přetížení. Je nutné potvrdit, že systém detekce překážek je shodný s požadavky normy 

 EN 12 453. 

[ ]  Zkontrolovat ostatní ochrany – fotobuňky, čidlo otevření průchozích dveří (pokud je instalováno). 

[ ]  Zkontrolovat systém rozpojení automatu. 

[ ]  Zkontrolovat činnost dálkového vysílače ovládání, v případě nutnosti vyměnit baterie. 

[ ]  Odečíst a zapsat do záručního listu počet cyklů. Pokud vrata uskuteční počet cyklu vyšší než 20 000, doporučit výměnu  

  pružin a lanek (počet cyklů počítaný od předchozí výměny pružin a lanek). 

[ ]  Veškeré nedostatky v provozu vrat a poškození prvků ohrožující bezpečnost, které byly zjištěny při prohlídce, je třeba  

  bezpodmínečně odstranit. 

 

 
Dokument splňující požadavky norem, doporučený 
konstrukčním oddělením společnosti WIŚNIOWSKI.  


